гамЕльсишлсны
ШКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

JLd j ./s  № & Qг. ГомельОб итогах областного конкурса вокального творчества «Вместе с песней»

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИШШТЕЛЬ™  КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В соответствии с приказом начальника главного управления образования Гомельского облисполкома от 19.03.2024 №203, календарем массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области на 2023/2024 учебный год] в целях развития детского вокального творчества, его популяризации, гражданско-патриотического и духовнонравственного воспитания подрастающего поколения в марте-апреле 2024 г. проводился областной конкурс вокального творчества «Вместе с песней» (далее -  конкурс).В конкурсе приняли участие 57 солистов и 36 вокальных ансамблей учреждений общего среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи в возрасте от 6 до 8 лет.Анализ итогов конкурса показал, что уровень исполнительскогосравнению с предыдущими годами: овлению качественных сценических динамика в репертуарноймастерства стал заметно выше по ведется работа в районах по изгот костюмов, наблюдается положительная политике, постановке номера.Вместе с тем в конкурсе не приняли участие солисты и коллективы Брагинского района, а также следующие коллективы с наименованием«образцовый»: вокальный ансам учреждения образования (далее бль «Амялушю» государственного -  Г У О ) «Гимназия №36 г.Гомеляимени И.М ележа», вокальный ансамбль «Санорыка» Г У О  «Средняя школа №67 г.Гомеля».На основании вышеизложенного и решения жюри П Р И К А З Ы В А Ю :1. Признать победителями и учащихся и коллективы в номинациях:1.1. «Солисты» (эстрадное пение):1.1.1. в возрастной категории 6
призерами конкурса следующих

9 лет:
016238

I Р Г Й Р И  -  Дрозда Дениса, солира образцовой вокальной эстрадной
творчествастудии «Мара» (руководитель Алексеенко Г .Г .) Г У О  <1Н детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска»;II степени -  Горбачеву Ксени о, солистку образцовой вокальной студии «ФарСи» (руководитель Фарапян С .Е .) Г У О  «Гимназия г.Ветки»;Калитиевского Артура (руковэдитель Ильина Л .В .), учащегося Г У О  «Ельский районный центр творчества детей и молодежи»;III степени -  Чекана Тимура (руководитель Бойко В .А .) , учащегося Г У О  «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»;Якименко Варвару (руководитель Шахрова В.А,)., учащуюся Г У О  «Брилевская средняя школа» Гомельского района;1.1.2. в возрастной категории 10-13 лет:I степени -  Семенчукова Богдана, солиста вокального ансамбля «Мелодия» (руководитель Прокозенко Н .И .) Г У О  «Жлобинский городской центр творчества детей и молодежи «Эврика»;Олиферович Еву, солистку (руководитель Мисоченко О .В .) молодежи «Ювента» г.СветлогорскаФилимонцеву Есению, учащуюся г.Гомеля»;II степени -  Козлову Kcei- учащуюся Г У О  «Средняя школа №Рубис Полину (руководит

вокальной студии «А-соль» У  О «Центр творчества детей и
Г У О  «Средняя школа №60ию (руководитель г.Буда-Кошелево»; ель Писаник Л .В .),Козлова В .И .),учащуюсяГ У О  «Средняя школа №3 г.Житковичи имени И.Н.Банова»;III степени -  Стяжкина Артема (руководитель Цырюльникова И .Н .), учащегося Г У О  «Центр творчества детей и молодежи Гомельского района»;Афанасьева Павла (руководитель Ицакова Н .И .), учащегося Г У О  «Наровлянский районный цента творчества детей и молодежи»;1.1.3. в возрастной категории 14-18 лет:I степени -  Сергеенко Полину (руководитель Авраменко Т .В .), учащуюся Г У О  «Гимназия №14 г.Гсмеля»;Лозицкую Ю лию (руководитель Булавко М .Л .), учащуюся Г У О  «Средняя школа №9 г.Мозыря»;И степени -  Набок Викторию, солистку образцового театра песни «Music Land» (руководитель Суханова О .В .) Г У О  «Средняя школа №11 г.Мозыря»;Бондаренко Анну, солистку образцовой студии эстрадной песни «Фиеста» (руководитель Антигкрва О. А .) Г У О  «Речицкий центр творчества детей и молодежи»;(руководитель Бондаренко В .П .), учащуюся горска имени И.Г.Котлярова»;Клюсову Ксению Г У О  «Средняя школа №12 г.Светлс

Ill степени -  Ксензову Марию, солистку образцовой вокальной студии «Детское время» (руководитель Натт Е .Х .)  Г У О  «Рогачевский районный центр творчества детей и молодежи»;Аль Аяш Алексея, солиста образцовой студии эстрадного вокала «Музыкальный Олимп» (руководитель Козарь А .Г .) Г У О  «Центр творчества детей и молодежи Центрального района г.Гомеля»;Альхименок Валерию (руководитель Борисенко О Т .) , учащуюся Г У О  «Средняя школа №1 г.Калинковичи»;1.2. «Солисты» (народное пение):1.2.1. в возрастной категории 6-9 лет:1 степени -  Олейниченко Софию (руководитель Хоронеко А .Б .), учащуюся Г У О 1 «Паричский райснный центр творчества детей и молодежи» Светлогорского района;1.2.2. в возрастной категории 14 1 степени -  Ком Анастасию 18 лет:(руководитель Мартинович О .В .), учащуюся Г У О  «Средняя школа №16 г.Мозыря»;II степени -  Хацкову Елизавету (руководитель Аржеутская В .М .), учащуюся Г У О  «Кормянская средняя школа» Добрушского района;1.3. «Солисты» (академическое пение):1.3.1. в возрастной категории 10-13 лет:I степени -  Иванову Софию (руководитель Садилова Н .Н .), учащуюся Г У О  «Средняя школа №9 г.Жлобина»;1.4. «Вокальные ансам:бли» (эстрадное пение):1.4.1. в возрастной категории 6- 9 лет:I степени -  образцовый театр песни «Music Land» (руководитель Суханова О .В .) Г У О  «Средняя школа №11 г.Мозыря»;образцовую студию эстраднэй песни «Фиеста» (руководитель Антипова О .А .) Г У О  «Речицкий центр творчества детей и молодежи»;II степени -  образцовую эстрадную вокальную студию «Дети солнца» (руководитель Асадчая Т .В .) Г У О  «Чечерский районный центр творчества детей и молодежи»;шоу-группу «Карамельки» образцовой вокальной эстрадной студии«Мара» (руководитель Алексеенкомолодежи «Ювента» г.Светлогорска»;III степени -  вокальный Г.Г.) Г У О  «Центр творчества детей иансамбль «Лучики» (руководительЕзерская О .С .)  Г У О  «Ветковский центр творчества детей и молодежи»;1.4.2. в возрастной категории 10-13 лет:I степени -  студию эстрадного вокала «Ш аг навстречу» (руководитель Журавлева О .В .) учреждения образования (далее -  У О ) «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»;

образцовый театр песни «Music Land» (руководитель Суханова О .В .) Г У О  «Средняя школа №11 г.Мозыря»II степени -  образцовую вокальную студию «Серпантин» (руководитель Скрипкина Т .И .) Г У О  «Средняя школа №53 г.Гомеля»;образцовый театр песни «Жемчужинки» (руководительСавошко С .П .) Г У О  «Центр творчества детей и молодежи Гомельского района»;образцовую студию эстрадной песни «Фиеста» (руководитель Антипова О .А .)  Г У О  «Речицкий центр творчества детей и молодежи»;III степени -- образцовую вокальную студию «Детское время» (руководитель Натт Е .Х .)  Г У О  «Роге невский районный центр творчества детей и молодежи»; кальной эстрадной студии «А-соль» "УО «Центр творчества детей исреднюю вокальную группу вс (руководитель Мисоченко О .В .) молодежи «Ювента» г.Светлогорска):Благодерову Маргариту, Корзуйову Анну, дуэт эстрадной вокальной студии «Планета K ID S »  (руководитель Волкова Е .А .) Г У О  «Средняя школа №5 г.Рогачева»;вокальную группу «Домисолька» (руководитель Ицакова Н.И) Г У О  «Наровлянский районный центр творчества детей и молодежи»;1.4.3. в возрастной категории 14-18 лет:I степени -  образцовую эстрадную вокальную студию «Дети солнца» (руководитель Асадчая Т .В .) Г У О  «Чечерский районный центр творчества детей и молодежи»;образцовую студию эстрадного вокала «#MusicWay» (руководитель Хлыповка Т .В .) У О  «Гом:ельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»;II степени -  образцовую вокальную студию «Детское время» (руководитель Натт Е .Х .)  Г У О  «Рогачевский районный центр творчества детей и молодежи»;III степени -  коллектив «Дин-дон» (руководитель Пинчук Ж .Г.) Г У О  «Петриковский районный центр творчества детей и молодежи».2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, У О  «Гомельский государственный эбластной Дворец творчества детей и молодежи»:2.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса;2.2. обеспечить качественную подготовку и участие лучших коллективов и солистов в гала-концерте, который состоится 3 мая 2024 г. в У О  «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» (г.Гомель, ул. Пролетарская, 2);

15. ответственность за О Й ё С п ф ж  соблюдения норм по охранездоровья и безопасности жизни участников в пути следования, в период проведения гала-концерта возложить на руководителей.3. Командировочные расходыдетей обеспечить за счет направляющей организации.4. Директору У О  «Гомельский творчества детей и молодежи» Е кр
руководителям, проезд, питаниегосударственный областной Дворец менко С .В . изыскать возможностьпоощрения педагогов, задействованных в работе оргкомитета и жюриконкурса.5. Контроль за исполнением приказа начальника главного управления обргзовани

Начальник главного управления
еспшлель начальника главного^правле&цяДДКовалева

Е. И. Клочкова

йть на еву Е .Г . заместителя
Р.И.Смирнов

ЛучковаМакушкип 8 (0232) 21 20 07